Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 05-09-2023
Insolventienummer F.09/23/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000270515:F001
Datum uitspraak 28-02-2023
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr M. Spaa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Les Deux Cigognes B.V. 28-03-2023
1

Gegevens onderneming

Les Deux Cigognes B.V. 28-03-2023
Opgericht op 27 september 2018. Ingeschreven in het handelsregister onder 1
nummer 7272468

Bezoekadres: Piet Heinstraat 97 te (2518 CE) 's-Gravenhage.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde tot begin februari 2023 aan de Piet Heinstraat 97 te 28-03-2023
(2518 CE) 's-Gravenhage een restaurant onder de naam Saqgsa. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 130.123,00 € -31.810,00 € 45.389,00
2021 € 74.079,00 € -34.128,00 € 54.473,00

2020 € 58.899,00 € -45.044,00 € 58.350,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d86eb293-53b7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea7ab8d0-c59c-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Geen. 28-03-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-03-2023
2
1
Boedelsaldo
28-03-2023
€ 3.135,39
1
16-06-2023
€ 31.282,36
2
05-09-2023
€ 31.286,36
3
Verslagperiode
van 28-03-2023
1
28-2-2023
t/m
27-3-2023
van 16-06-2023
2
28-3-2023
t/m
16-6-2023
van 05-09-2023
3
17-6-2023
t/m
5-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 10 min
2 16 uur 40 min
3 4 uur 25 min

totaal 45 uur 15 min



Verslagperiode Bestede uren

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestu

urder is de besloten vennootschap IAM Ventures B.V. (KvK 72703261).

Aandeelhouders zijn voor 50% de besloten vennootschap IAM Ventures B.V.
(KvK 72703261) en voor 50% de heer J.P. Proenca Moreira (tevens de chef-

kok).

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

Ja. de

restaurantlocatie wordt gehuurd. Op dit moment wordt in overleg met

de verhuurder een nieuwe huurder gezocht die ook de inventaris overneemt.

De hu

uris per 1 mei 2023 geéindigd. Per die datum is een opvolgend huurder

in de onderneming getrokken die de activa uit het faillissement heeft gekocht.

Deze

huurder is voorgedragen door een ingeschakelde horecamakelaar.

1.5 Oorzaak faillissement

De be

stuurder geeft als oorzaken aan, die tezamen tot het faillissement

hebben geleid:

Deze
overg

De niet toereikende steun van de overheid tijdens de Covid-periode.
Margedruk door de sterk toegenomen inkoop- en energieprijzen.

Sterk teruggelopen omzetten sinds medio kwartaal 3 van 2022 door de
vele wegwerkzaamheden in het Zeeheldenkwartier in Den Haag.

Het annuleren van enkele grote events in kwartaal 4 en het niet komen
opdagen van gasten (die gereserveerd hadden) vanwege de slechte
bereikbaarheid van de locatie door de wegopenbrekingen.

oorzaken zijn objectief waarneembaar en worden ondersteund door de
elegd financiéle administratie.

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023

1

16-06-2023
2

28-03-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 28-03-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-03-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-3-2023 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwikkeling loonaanspraken via het UWV. 28-03-2023
1

Het UWYV heeft afgelopen maand nadere informatie opgevraagd om de 05-09-2023

verzekeringsplicht vast te kunnen stellen van een medewerker die tevens 3

50% aandeelhouder is. Die informatie is met behulp van de bestuurder
verzameld en aan het UWV toegezonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurantinventaris € 30.000,00

totaal € 30.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De koopovereenkomst kwam op 20 april 2023 tot stand na bemiddeling door
een door de boedel ingeschakelde horecamakelaar. De verhuurder heeft ook
zijn medewerking verleend en heeft met de voorgedragen partij een nieuwe

huurovereenkomst gesloten, ingaande 1 mei 2023.

Voorafgaand aan de verkoop heeft een taxatie van de inventaris
plaatsgevonden. De (publieke vrijwillige verkoop) waarde werd door de

taxateur bepaald op € 12.495,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop, al dan niet in de combinatie met een doorstart.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De onderneming was al vier weken gesloten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Afrekening NOW 3 € 1.350,00
Afrekening NOW 4 € 1.753,00
totaal € 3.103,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-06-2023

2

28-03-2023

mE1

28-03-2023

mE1

16-06-2023

2

28-03-2023
1

28-03-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ich 4 bank 28-03-2023

Toelichti .

oelichting vordering van bank(en) 1

Er werd geen krediet genoten.

5.2 Leasecontracten

Geen. 28-03-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 28-03-2023
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 28-03-2023
1

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen. 28-03-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 28-03-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De ontvangen digitale financiéle administratie is bijgewerkt en toont volledig te 28-03-2023

zijn. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: (in concept gereed) 28-03-2023
2021: 1 december 2022 1

2020: 29 juli 2021

2019: (in onderzoek)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. (kleine onderneming) 28-03-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Ja.€ 10.000,00 in 2018 via de kwaliteitsrekening van de notaris. Later zijn ook
nog aan de vennootschap verstrekte geldleningen omgezet in eigen

vermogen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek (standaard).

Nee
Toelichting

Geen aanwijzingen voor.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Geen aanwijzingen voor.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Verhuurder: p.m.
UWYV p.m.

Toelichting

De verhuurder heeft (na verrekening van haar borg) de restantvordering van €
932,67 betaald gekregen. Dit was een gebruikelijke voorwaarde voor de
medewerking aan de verkoop van de inventariszaken, waarbij de koper ook

28-03-2023

1

16-06-2023
2

28-03-2023

1

16-06-2023
2

28-03-2023
1

16-06-2023
2

28-03-2023
1

16-06-2023

2



het huurrecht wilde hebben.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-03-2023
€ 53.860,00

1
Toelichting
Hoofdzakelijk ter zake Loonheffing over de periode van april 2020 tot en met
december 2022.

16-06-2023
€51.520,00

2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-03-2023
4

1

16-06-2023
7

2

05-09-2023
9

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

28-03-2023
€13.892,17

1

16-06-2023
€18.101,49

2

05-09-2023
€ 25.700,88

EE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 28-03-2023
1

De curatoris nog in afwachting van de afrekening van het UWV voor de 16-06-2023

overgenomen verplichtingen uit hoofde van de Loongarantieregeling. Als die 2

meevalt dan kan er mogelijk een vereenvoudigde afwikkeling plaatsvinden ex
artikel 137a FW.

De curatoris nog in afwachting van de afrekening van het UWV voor de 05-09-2023
overgenomen verplichtingen uit hoofde van de Loongarantieregeling. Als die 3

meevalt dan kan er mogelijk een vereenvoudigde afwikkeling plaatsvinden ex

artikel 137a FW.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 16-06-2023
2

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten indiening vordering UWV. Daarna volgt de afwikkeling (opheffing bij
gebrek aan baten of een vereenvoudigde afwikkeling).

I Afwachten indiening vordering UWYV. Daarna volgt de afwikkeling (opheffing

bij gebrek aan baten of een vereenvoudigde afwikkeling).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk 6-12 maanden.
Vermoedelijk 6 maanden.

I Vermoedelijk 6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 5-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-06-2023
2

05-09-2023
3

28-03-2023
1

16-06-2023
2

05-09-2023
3

05-09-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


